ve özellikle Karamanoğlu askerleri tarafından yağmalanıp ıssız bir hale getirilerek

kralı çaresiz bırakmalarından kaynaklanıyordu15. Özellikle 1337-1338 (H. 738)

tarihlerini kapsayan bu olaylar neticesinde Bozoklar Elbistan yöresinde Dulkadirli

Beyliği’ni kurarlarken, Üçoklar da zamanla siyasi birliği bozulan Ermeni toprakları

üzerinde hâkimiyet kurmaya başlayacaklardı16. Çukurova’nın fethine Yüregir ve

Kınıklardan başka Bayındır, Salur, İğdir ve Karkın gibi diğer Üçoklu boylar da

Memlûklere karşı koyamayan Karamanlılar tek başına mücadeleye cesaret

edemedikleri Memlûk kuvvetine karşı Ramazanoğullarıyla ittifakı seçmişler ve

Karamanoğlu Mehmed Bey bu yakınlığı İbrahim Bey’in kız kardeşi ile evlenerek

pekiştirmiştir28. Sonuçta İbrahim Bey 1418 (H. 821) yılında Karamanoğlu Mehmed

Bey’in teşvikiyle Memlûk itaatinden çıkarak Tarsus’u işgal etmiştir. 1418 yılının

Mayıs ayında (Rebî‘ü’l-âhir 821) Memlûklerin Tarsus naibi Şahin el-Idgârî sultana

yazdığı mektupta, Ramazanoğlu İbrahim Bey’in 4 aydan beri Tarsus’u kuşattığını

alınıp Kahire’ye götürülerek hapsedildi. Karamanoğullarının kısa süren başarıları

oldukça pahalıya mal olmuştur. Mustafa’nın başı kesilerek 6 Ekim 1419’da (16

Ramazan 822) Kahire’ye gönderilmiş, orada dolaştırıldıktan sonra Bâb en-Nasr’a

asılmıştır35. Mehmed Bey’in ise Sultan Şeyh’in ölümüne yani 1421 (824) yılına

30 Makrizî, a.g.e., c. IV/I, s.456; Mehmed Süreyya, Sicill-i Osmanî, Osmanlı Ünlüleri, c. III, Tarih Vakfı

Yurt Yay., İstanbul 1996, s. 740; F. Sümer, “Çukur-ova Tarihine Dair Araştırmalar”, s. 47-48; K. Y.

Kopraman, a.g.e., s. 166-167.
31 Makrizî, a.g.e., c. IV/I, s.

kadar hapiste kaldığı bilinmektedir36. Daha sonra esaretten kurtularak ülkesine

kaçabilmiştir.

1427 (H. 831) yılına gelindiğinde Memlûk Sultanı Barsbay, emîri Şâdi Bey’i

Karamanoğlu İbrahim Bey’e göndermiş ve ondan İbrahim Bey’i teslim etmesini

istemişti. Karamanoğlu ise eniştesini Memlûk hükümdarına olan korkusu nedeniyle

vefasızca davranarak sultanın gönderdiği emîre teslim etti37. Ünlü Fransız Seyyah

ifâdesiyle: “Mısır dahi evvelki beğ oğlanların tiz tiz azl ettiler ve bir birine beğlik

verdi rüşvetlen, bu sebepden beğleri yohsul oldu” demektedir41. Ancak yine de pes

etmeyen Karamanlılar her ne kadar şimdi Ramazanoğulları’nın desteğini

alamasalar da Memlûkler için bir tehdit olmaya devam etmişlerdir. Çünkü 1457 yılı

başlarında (H. 861) Karamanoğlu İbrahim Bey’in tekrar ele geçirdiği Tarsus’u geri

alabilmek için Memlûk kuvvetleri tekrar harekete geçmek zorunda kalmışlardı.

Zaten siyasi bir gücü kalmayan Ramazanoğlu Dündar Bey, itaati altında bulunduğu

Memlûk hükûmetiyle Karamanlılara karşı ittifak yapmak zorunda kalmıştır.

36 Halil Edhem, Karamanoğlu Mehmed Bey’in 1421 (824) yılında Memlûklerden kurtularak 1424 (827)

yılına kadar beyliğinin başında bulunduğunu belirtmektedir. Bkz. H. E. Eldem, Düvel-i İslâmiyye, s. 298.
37 Takıyüddin Ahmed bin Ali, Makrizî, Kitâbu’s-sulûk Li-marifeti Düveli’l-mülûk, c. IV/II, Neşr. Said A. F.

Ashour, Kahire 1972, s. 751; F. Sümer, a.g.m., s. 50.
38 S. Eyice, a.g.e., s.

Tarsus’un Değişen Kaderi

Tarsus’un da içinde bulunduğu Çukurova topraklarının kaderi ise bundan

sonra Memlûk ve Osmanlıların arasındaki mücadelelerde şekillenmiştir. Bu

dönemde sürekli bir genişleme içinde bulunan Osmanlı sınırlarının Toroslara kadar

ulaşması Memlûk hükûmetini endişelendirdi. Çünkü 1470 (H. 875) yılının

ortalarında Dulkadiroğlu Şeh-suvar Bey artık Osmanlılardan aldığı destekle

Ramazanoğlu Ömer Bey’i yenerek Ayas’ı ve Sis’i ele geçirmişti45. Ancak Memlûk

Emîri İnal Aşkar, güneyde Ramazanoğulları ile birlikte hareket ederek bölge

hâkimiyetini tekrar sağlamayı başarabilmiştir.